
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 19 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 23251

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

60
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

17601 Anuncio de licitación de: Presidencia del Organismo Público Puertos del
Estado. Objeto: Servicios de soporte y mantenimiento de la aplicación
INTEGRA. Expediente: E/029/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Organismo Público Puertos del Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867022B.
1.3) Dirección: Avda. del Partenón 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28042.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 915245500.
1.10) Fax: 915245501.
1.11) Correo electrónico: ademiguel@puertos.es.
1.12) Dirección principal: http://www.puertos.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuW1PjIfk60%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7pqYM1mkzXgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

5.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: -

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  soporte  y  mantenimiento  de  la
aplicación  INTEGRA.

8. Valor estimado: 1.808.500,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 19 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 23252

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
17

60
1

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Otros  (De  conformidad  con  las
Cláusulas 8 y siguientes del Pliego de Condiciones y con el apartado F del
Cuadro de Características del Contrato).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato
(De conformidad con el  apartado F del  Cuadro de Características del
Contrato y  con la  Cláusula 8 del  Pliego de Prescripciones Técnicas).

11.5.2)  Otros  (De  conformidad  con  el  apartado  F  del  Cuadro  de
Características  del  Contrato  y  con  la  Cláusula  8  del  Pliego  de
Prescripciones  Técnicas).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
14:00 horas del 19 de abril de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Presidencia del Organismo Público Puertos del Estado. Avda.
del Partenón 10. 28042 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 11 de mayo de 2018 a las 10:00.
Sede del Organismo Público Puertos del Estado. Avda. del Partenón nº 10,
4ª planta - 28042 madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de marzo de 2018.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 9 de marzo de 2018.- Presidente del Organismo Público Puertos del
Estado

ID: A180019528-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-16T17:48:25+0100




